

Łódź, dnia 10 kwietnia 2014 r.



MOPS-WWES/DWzPU/071/255/TBA-3/14/3160

Pan
Piotr BORS
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 3 kwietnia 2014 r., sprawie sytuacji finansowej noclegowni i schronisk prowadzonych przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Łódzkie, przesyłam informację w sprawie.

Kwoty dotacji na realizację wszystkich zadań zleczanych podmiotom niepublicznym są corocznie określone, nie tylko w oparciu o potrzeby społeczne w przedmiotowym zakresie, ale również z uwzględnieniem realnych możliwości dofinansowania z budżetu Miasta. Środki finansowe na funkcjonowanie schronisk i noclegowni prowadzonych przez Towarzystwo, zostały zaplanowane w budżecie Miasta, przyjętym uchwałą Nr LXXIX/1646/14 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 stycznia 2014 r., w oparciu o wyżej wskazane możliwości i wynoszą w roku bieżącym 1 622 281,00 zł.

Nadmieniam, iż Miasto zleca Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta realizację zadania w ramach umowy wieloletniej zawartej na okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 marca 2015 r. W zarządzeniu Nr 5064/V/10 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 26 listopada 2010 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, wskazano, iż wysokość środków finansowych w latach kolejnych będzie uzależniona od kwoty przyznanej Zleceniodawcy na realizację zadania. W związku z powyższym Podmiot podpisując w dniu 15 stycznia 2014 r. aneks do przedmiotowej umowy, dotyczący wysokości kwoty dotacji w roku bieżącym, wyraził jej akceptację.

Jednocześnie informuję, iż środki finansowe na prowadzenie placówek dla osób bezdomnych, nie są jedynymi przeznaczonymi na ich funkcjonowanie. Poza środkami publicznymi przekazywanymi z budżetu Miasta, Towarzystwo jako jednostka niezaliczana do sektora finansów publicznych, zobowiązane jest do posiadania wkładu własnego przy realizacji zadania. Poza dotacją z budżetu Miasta, Organizacja ma możliwość pozyskiwania środków z innych źródeł m. in. z budżetu państwa, Unii Europejskiej oraz z prowadzenia działalności gospodarczej, zbiórek publicznych, aukcji, składek członkowskich, darowizn. Doceniając wysiłek Organizacji w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację zadania publicznego jakim jest udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym w schroniskach i noclegowni, Miasto wspiera jej działania poprzez wydawanie stosownych rekomendacji oraz pozytywnych opinii.

Wiceprezydent Miasta



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do akceptacji:

Pani Luiza Staszczak-Gąsiorek

Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych